>
. | GOBIERNO
de

P&g. 22952

]

3

MIERCOLES, 14 DE AGOSTO DE 2024 - BOC NUM. 157

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2024-6324  Resolucion por la que se hace publica la relacion de aspirantes que
han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el pro-
cedimiento excepcional de concurso para estabilizacion de empleo
temporal de larga duracion, a la condicion de personal estatutario
fijo en la categoria de Facultativa/Facultativo Especialista de Area de
Aparato Digestivo de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Au-
ténoma de Cantabria, convocado en Orden SAN/94/2022, de 29 de
diciembre, y plazas ofertadas.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en
la Orden SAN/94/2022, de 29 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria de 18 de enero de
2023), por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento
excepcional de concurso para la estabilizacion de empleo temporal de larga duracion, a la
condicién de personal estatutario fijo en la categoria de Facultativa/Facultativo Especialista de
Area de Aparato Digestivo de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autonoma de Canta-
bria, de acuerdo con la propuesta elevada por el Tribunal Calificador y segun lo previsto en la
Base octava de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero.- Publicar la relacidon de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el
acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilizacién de empleo
temporal de larga duracién, a la condicién de personal estatutario fijo en la categoria de Facul-
tativa/Facultativo Especialista de Area de Aparato Digestivo de Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, que figura en el Anexo I, conforme establece la Base 8.1
de la Orden de convocatoria.

Segundo.- Hacer publica la relacién de plazas ofertadas, recogidas en el Anexo II de esta
resolucién, a las personas aspirantes que han superado el referido proceso de seleccion, con-
forme establece la Base 8.1 de la Orden de convocatoria.

Tercero.- Solicitud de plaza y documentacion. Plazo y forma de presentacion.
3.1.- Documentacion.

Las personas que han superado el proceso selectivo, relacionadas en el Anexo I, dispondran
de un plazo de veinte dias naturales, contados a partir del dia siguiente al de la publicacién
de esta resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria, para la presentacion, ante la Direccidn
Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, de la siguiente documentacion, en la forma indicada
en el apartado 3.3. de la presente resolucion, y conforme lo previsto en la Base 8.2 en relacion
con la Base 102 de la Orden de convocatoria:

a) Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.

En el caso de no poseer la nacionalidad espafiola, se debera acompafiar a su solicitud de
plaza, documento que acredite las condiciones que se alegan en el apartado 1.a) de la Base
23 de la Orden de convocatoria.

boc.cantabria.es

>

CVE-2024-6324

1/4




Pag. 22953

MIERCOLES, 14 DE AGOSTO DE 2024 - BOC NUM. 157

b) Titulo académico exigido para su participacion en este proceso selectivo.

Las equivalencias de los titulos alegados que no tengan el carécter general, deberan justi-
ficarse.

Igualmente, en el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, debera acreditarse su
homologacién por el Ministerio competente o cualquier otro drgano de la Administracion com-
petente para ello.

c) Certificado de la posesion de la capacidad funcional necesaria para el desempefio de las
funciones que se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de Pre-
vencién del Servicio Cantabro de Salud, del Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del
Hospital Comarcal de Laredo, del Hospital Comarcal de Sierrallana o de la Gerencia de Atencion
Primaria.

d) Declaracién de no haber sido objeto de sancidn disciplinaria firme de separacion del ser-
vicio de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis afios anteriores a la convocatoria,
ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion
absoluta o especial para el ejercicio de funciones publicas.

e) Declaracién de no tener la condicidon de personal fijo en la misma categoria convocada,
o ser titular de una plaza en la misma categoria profesional u homodloga, o equivalente, en el
Sistema Nacional de Salud, en cualquier situacién administrativa.

f) Certificacion negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

Los requisitos establecidos en los apartados 3.1.a), 3.1.b) y 3.1.f) podran verificarse de
oficio por la Administracion actuante, siempre que hayan sido expedidos por la Administracidn
Autondmica de Cantabria, o que obren en sus archivos o bases de datos, o hayan sido ela-
borados por cualquier otra Administracién, salvo que la persona interesada no preste su con-
sentimiento en el apartado correspondiente del formulario "solicitud de plazas y presentacién
de documentacion", al que se refiere el apartado 3.2. de la presente resolucion, en cuyo caso
debera aportarla dentro del plazo indicado, a través de la aplicacion informatica ORION, y en
la forma indicada en el apartado 3.3. de la presente resolucion.

Asi mismo, el formulario "solicitud de plazas y presentacidon de documentacién", debida-
mente firmado por la persona interesada, contiene la declaracion, exigida en los apartados
3.1.d) y 3.1.e), de no haber sido objeto de sancidn disciplinaria firme de separacion del ser-
vicio de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis afios anteriores a la convocatoria,
ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion
absoluta o especial para el ejercicio de funciones publicas, asi como no tener la condicién de
personal fijo en la misma categoria convocada, o ser titular de una plaza en la misma categoria
profesional u homéloga, o equivalente, en el Sistema Nacional de Salud, en cualquier situacion
administrativa.

Quienes, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, no presentasen la docu-
mentacion, asi como quienes, a la vista de la documentacion presentada o verificada de oficio
por la Administracién convocante, se apreciase que no cumplen alguno de los requisitos exigi-
dos en la convocatoria, no se podran nombrar y quedaran anuladas todas sus actuaciones, sin
perjuicio de la responsabilidad en que pudieran haber incurrido por falsedad en su instancia,
conforme lo previsto en la Base 8.3 de la Orden de convocatoria.

3.2.- Solicitud de plaza.

En el mismo plazo de veinte dias naturales, contados a partir del dia siguiente al de la pu-
blicacién de esta resolucién en el Boletin Oficial de Cantabria, quienes figuren en la relacion
de aspirantes que han superado el proceso selectivo, relacionadas en el Anexo I, deberan
presentar ante la Direccién Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, el formulario "solicitud de
plazas y presentacién de documentacién", conforme la Base 8.4 de la Orden de convocatoria

boc.cantabria.es

N
)
T8

§(

)

CVE-2024-6324

2/4




Pag. 22954

MIERCOLES, 14 DE AGOSTO DE 2024 - BOC NUM. 157

y en la forma que se refiere en el apartado 3.3. de esta resolucion, indicando, por orden de
preferencia, las plazas ofertadas donde desean su adscripcion entre las plazas ofertadas re-
lacionadas en el Anexo II de esta resolucion, no pudiendo anular ni modificar su solicitud una
vez terminado el plazo de presentacion.

La adjudicacion de las plazas se efectuara a la vista de las peticiones presentadas y aten-
diendo al orden obtenido en el proceso selectivo, conforme la Base 8.5 de la Orden de convo-
catoria.

Quienes, habiendo presentado la documentacidn, no presenten solicitud de plaza o no les
corresponda plaza alguna de las solicitadas, se les adjudicara alguna de las que resten vacan-
tes una vez efectuada la adjudicacion al resto de aspirantes, conforme la Base 8.5 de la Orden
de convocatoria.

3.3.- Forma de presentacion.

Se cumplimentara el formulario "solicitud de plazas y presentacion de documentacion" ex-
clusivamente por medios electrénicos a través de la aplicacion informatica ORION, que estara
disponible en la siguiente direccion: https://procesos-seleccion.scsalud.es/ope/estabilizacion,
y cuyo acceso se podra realizar mediante certificado electréonico de persona fisica, DNIe, Cl@
ve Movil, Cl@ve PIN, Cl@ve Permanente o Usuario y Contrasefia.

Una vez cumplimentado en ORION, el formulario "solicitud de plazas y presentacion de do-
cumentacién" sera firmado y registrado por alguno de los dos siguientes sistemas:

a) Mediante firma electrdnica con certificado electrénico de persona fisica, DNIe o Cl@ve
Permanente. Para la firma electronica serd necesario tener instalado el componente Auto-
firm@, descargable desde la pagina

https://firmaelectronica.gob.es/Home/Descargas.html.

Firmada electrénicamente la solicitud, ésta quedara registrada automaticamente por la
aplicacién ORION, permitiendo obtener justificante de su presentacion.

b) Se imprimird y firmara manualmente, siendo necesario su registro en soporte papel en
cualquiera de los lugares y medios sefialados en los articulos 16.4 y concordantes de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, y en el articulo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autonoma
de Cantabria. Sin que deba acompafiarse la documentacion ya incorporada en la aplicacion
ORION.

Sirva la presente resoluciéon como notificacién a las personas interesadas, de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Comudn de las Administraciones Publicas.

Contra la presente resolucion, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion ante
el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publi-
cacidn en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 28 de julio de 2024.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2024-6324

3/4




GOBIERNO —O— _ [‘"\\./
de 2N *

CANTABRIA =

MIERCOLES, 14 DE AGOSTO DE 2024 - BOC NUM. 157

ANEXO |

RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO
EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACION, A LA CONDICION DE
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE FACULTATIVA/FACULTATIVO ESPECIALISTA DE AREA DE APARATO DIGESTIVO
DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, ORDEN SAN/94/2022

Orden de prelacion | Apellidos y nombre DNI Puntuacion
1 Diaz Perez, Ainhoa ***3855% * 82,624
2 Ruiz-Zorrilla Lopez, Rafael ***6406* * 76,963
3 Millan Lorenzo, Marina ***4420%* 72,301
4 Lopez Fernandez, Eduardo ***0804* * 70,969
5 Garcia Garcia, Maria Jose ***3530%** 68,971
ANEXO I

RELACION DE PLAZAS OFERTADAS A LAS PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL
ACCESO , MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE
LARGA DURACION, A LA CONDICION DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE FACULTATIVA/FACULTATIVO
ESPECIALISTA DE AREA DE APARATO DIGESTIVO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA,

ORDEN SAN/94/2022
ATENCION ESPECIALIZADA
Ne Plazas Gerencia Localidad (1)

3 Gerenc_la de Atencion Especializada Area I: Hospital U. Marqués de Santander
Valdecilla

1 Gerencia de Atencion Especializada Area II: Hospital Comarcal de Laredo Laredo
Gerencia de Atencion Especializada Areas Ill y IV: Hospital Comarcal

1 N Torrelavega
Sierrallana

(1) La localidad se refiere a la ubicacion de la Gerencia correspondiente

2024/6324

CVE-2024-6324

Pag. 22955 boc.cantabria.es 4/4




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-6685	Resolución de sustitución de Presidente y Secretaria de la Junta Arbitral del Transporte de Cantabria.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-6727	Resolución de 9 de agosto de 2024, por la que se nombra Directora para el centro educativo denominado Centro Integrado de Formación Profesional Puerto de Laredo.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-6645	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2024-6681	Resolución de la Alcaldía, de 8 de agosto de 2024, de nombramiento de personal laboral fijo, Monitor de Telecentro. Expediente 1985/2022.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-6324	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condición 

	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2024-6758	Resolución por la que se convoca proceso selectivo para constitución de una bolsa de trabajo extraordinaria, para la cobertura con carácter temporal, de la categoría de Técnico/a Superior (Farmacéutico/a). FMV/CONV 02/2024.


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2024-6311	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento
	CVE-2024-6666	Trámite de audiencia en relación con los recursos de reposición interpuestos frente a la Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema 
	CVE-2024-6667	Corrección de errores al trámite de audiencia en relación con los recursos de alzada formulados frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados definitivos y la relación de aspirantes que han superado el
	CVE-2024-6668	Trámite de audiencia en relación con el recurso de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso mediante el sistema de c
	CVE-2024-6670	Corrección de errores al trámite de audiencia en relación con el recurso de reposición formulado frente a la Resolución de la Consejería de Salud del Gobierno de Cantabria publicada en el Boletín Oficial de Cantabria, de 16 de mayo de 2024, 
	CVE-2024-6672	Corrección de errores al trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada formulado frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados definitivos y la relación de aspirantes que han superado el pr
	CVE-2024-6673	Corrección de errores al trámite de audiencia en relación con el recurso de reposición formulado frente a la Resolución de 28 de septiembre de 2023, por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas al proce

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-6636	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-6639	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 22 de julio de 2024, de la modificación de las normas para la formación y funcionamiento de las bolsas de trabajo.



	3. Contratación Administrativa
	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2024-6714	Convocatoria del concurso público para la adquisición, a título oneroso, de un inmueble como recurso de emergencia/acogimiento a víctimas de violencia sexual dentro del marco del Plan España Te Protege III, del Plan de Recuperación, Transfor
	Junta Vecinal de San Andrés de Luena
	CVE-2024-6677	Anuncio de enajenación, mediante subasta pública, del aprovechamiento forestal maderable del monte Valosa, Ozaniel y Tablada número 376, en La Puente 1 y La Puente 2, y pliego de cláusulas administrativas.
	CVE-2024-6678	Anuncio de enajenación, mediante subasta pública, del aprovechamiento forestal maderable del monte Valosa, Ozaniel y Tablada número 376, en Pandoto 1 y 2, y pliego de cláusulas administrativas.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de Gibaja
	CVE-2024-6647	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-6689	Exposición pública de la matrícula del Impuesto de Actividades Económicas de 2024. Expediente 2024/5323.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-6674	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Cátering Social del mes de julio de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 84/2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-6682	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado de los Jueves del mes de agosto de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/12915Q.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-6635	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Recogida Domiciliaria de Basuras o Residuos Sólidos Urbanos y del procedimiento de imposición y ordenación de la Tasa por Recogid



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-6648	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 148, de 1 de agosto de 2024, de Orden IND/36/2024, de 22 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones del programa de Lanzaderas
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-6665	Resolución de 7 de agosto de 2024, por la que se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a la obtención de licencias o permisos de conducir vehículos automóviles por los jóvenes empadronados en Cantabria.
	CVE-2024-6671	Extracto de la Resolución de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, de 7 de agosto de 2024, por la que se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a la obtención de licencias o permi

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-6728	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 148, de 1 de agosto de 2024, de Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 18 de julio de 2024, por el que se aprueba la convocatoria de subvenci



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-6393	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de piscina en el barrio Vegacorrredor, s/n, municipio Ramales de la Victoria. Expediente 313914.
	CVE-2024-6552	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar vinculada a explotación ganadera en barrio Solorga, en el municipio de Meruelo. Expediente 314864.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-6497	Concesión de licencia de primera ocupación para edificación sita en calle Los Remedios, 74-B del barrio Liandres.
	CVE-2024-6505	Concesión de licencia de primera ocupación para edificación en calle La Pedrera, 5 del barrio Liandres.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2024-6483	Concesión de licencia de primera ocupación de edificación de nave y estercolero para ganado vacuno de carne, sito en Bustillo del Monte.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-6641	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/001/2009 BIS.MOD.04.2024, otorgada al conjunto de instalaciones que conforman el proyecto Fabri
	CVE-2024-6644	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/001/2019.MOD.01.2023, otorgada al proyecto Instalación para centro de transferencia de residuos


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-6649	Resolución por la que se acuerda la publicación del Convenio entre la Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación del Gobierno de Cantabria y la Asociación para la promoción y desarrollo de los Valles Pasiegos para la apl
	CVE-2024-6650	Resolución por la que se acuerda la publicación del Convenio entre la Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación del Gobierno de Cantabria y la Asociación Grupo de Acción Local Liébana para la aplicación de la intervenci

	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-6688	Notificación del Acuerdo del inicio del procedimiento de cancelación de oficio de la inscripción en el Registro de Empresas Acreditadas (REA). Expediente 06/39/0005817.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2024-6633	Información pública del Acuerdo del Pleno de 31 de julio de 2024, de incoación de expediente de investigación de camino en el barrio La Audiencia.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-6482	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad para ampliación de planta de clasificación, trituración y expedición de biomasa de origen forestal en el Parque Empresarial Besaya. Expediente 4720/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-6583	Información pública de expediente de solicitud de licencia de bar especial en calle Arrabal, 9. Expediente 16873/2023 - LYA.LAM.2023.00009.




		Gobierno de Cantabria
	2024-08-13T08:07:59+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




